

Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 2, 2004

Nu blickar vi framåt!

DET ÄR MYCKET som har hänt under de 40 år som Kristdemokraterna har funnits som parti i Sverige. Omvärlden, Sverige och framförallt Kristdemokraterna har utvecklats. Tidvis har förändringarna gått långsamt, men ibland händer väldigt mycket snabbt på en gång.

Just nu känns det som att det händer mycket i Kristdemokraterna. Mycket positivt. Partiet har efter drygt trettio år fått en ny partiledare, som redan fått en hel del massmedial uppmärksamhet. Tillsammans med kandidaterna i Europaparlamentsvalet och alla kristdemokratiska valarbetare lyckades Göran Hägglund vända katastrofalt dåliga opinionsiffror flera procentenheter uppåt! Resultatet blev att vi fick behålla vår europaparlamentariker Anders Wijkman. Wijkman var en av de som fick procentuellt flest kryss i valet, och som turligt nog lockade över väljare som normalt befinner sig i andra politiska läger!

HÖSTENS STORA HÄNDELSE lokalt i Linköping är den regionala kommun- och landstingsdagen med jubileumsfest som går av stapeln lördag 11 september kl 09.30 i Missionskyrkan på Drottninggatan 22 (alldeles bredvid Kristdemokraternas kansli). Många gamla och nya, tidigare trojänare och nuvarande aktiva har anmält sig. Men, det finns plats för fler, och, framförallt, det går fortfarande bra att anmäla sig! En inbjudan till dagen med program och information följde med senaste numret av distriktstidningen Östergyllen. För den som av någon anledning inte längre har kvar numret, finns broschyren i pdf-format att hämta från distriktets hemsida, www.e.kristdemokrat.se. Du kan också få en ny pappersvariant från distriktkansliet, ring 013-101620. Anmäl dig så fort som möjligt, dock senast söndag 5 september! Välkommen med för att fira och kraftsamla inför framtiden! Hoppas att vi ses!



Per Larsson
Ledamot i lokalavdelningens styrelse



Elis Wallberg (till höger) talar. Sigrid Svanå, Gunnar Svanå och Edit Andersson lyssnar.

De 40 första åren!

Under våren 2004 firades på Grand Hôtel i Stockholm att Kristdemokraterna funnits i 40 år. Dignitärer från när och fjärran samlades och skvallerpresen vimmelrapporterade. Nu i september 2004 är det dags för Linköpings lokalavdelning och Östergötlands distrikt att fira. Detta nummer av Nya Tankar fokuserar särskilt på partiets första 40 år i ord och bild, och påminner dig också om vårt lokala firande lördag 11 september. Grand Hôtel har bytts ut mot Missionskyrkan i Linköping och skvallerpresen dyker nog inte upp, men vilken dag det blir! Föreläsning med Stefan Einhorn, seminarier, teater, jubileumsfest med Alf Svensson och landshövdingen, sång, musik och mycket glädje och gemenskap. Anmäl dig nu!

PÅ BILDERNA OVAN kan man Elis Wallberg, Sigrid och Gunnar Svanå samt Edit Andersson. Fyra pionjärer och trojänare i partiet. Elis Wallberg var den ena av de två första kristdemokratiska ledamöterna i Linköpings stadsfullmäktige (föregångare till kommunfullmäktige). Harry Staaf var den andre. Elis Wallberg satt sedan under årens lopp i såväl kommunstyrelse som taxeringsnämnd och valnämnd.

År 1970 författade Elis en motion om att Linköping skulle införa bilfria cykelvägar. I dag, 34 år senare, satsar Linköping väldigt mycket på cykelvägar och blev häromåret utsedd till Årets cykelstad. Man kan alltså utan tvekan säga att Elis Wallberg var en föregångare när det gäller cykelfrämjande och att hans tankar verkligen vunnit gehör. Han var också initiativtagare till en flerpartimotion om spritfri representation för Linköpings politiker. Ett förslag om en utbyggd Vallaled i form av en tunnel under Vallaskogen har dock ännu inte förverkligats.

Sedan pionjärer som Wallberg och Svanå var med och startade lokalavdelningen har mycket hänt. Till att börja hette partiet vid starten "Kristen Demokratisk Samling". Efter

det har partiets namn gått via "Kristdemokratiska Samhällspartiet" till dagens mer koncisa namn. Även partiets symbol eller emblem har förändrats från den ursprungliga korsförsedda skölden till dagens blommande vitsippa! (På nästa uppslag kan du jämföra den första och den nuvarande.)

STÖDET FÖR PARTIET i väljaropinionen har också varierat. Längre var det svårt att entusiasmera några stora skaror röstande. Under 1990-talet kom vändningen med den första stora framgången i valet 1991 och det hittills bästa resultatet i valet 1998. På nästa sida finns en tabell med resultatet i Linköping under åren.

Elis Wallberg var alltså framgångsrik med motioner. Kristdemokrater har också under åren visat på diktartalanger i motionsförfattandet. Ett par exempel finns på sidan 3. Tag del av dem och annat minnesvärt en stund. Sedan fortsätter kampen för ett bättre samhälle. Framtiden finns därför också med i detta nummer. Läs om togmöten, PU-möten och en presentation av en Linköpings yngre kristdemokrater, och glöm inte bort att anmäla dig till jubiléet!



Fråga oss om vår politik i Linköpings kommun

Barn- och ungdomsnämnden
Bo Jacobsson
bojaco@berzelius.linkoping.se

Bildningsnämnden, Kultur- och fritidsnämnden
Ann-Sofie Bergeling
tfn 013-15 42 96 (bost), 013-28 58 90 (arb)
mobil 070-349 23 04
ann-sofie.bergeling@linkoping.se

Byggnämnden
Percy Odell
tfn 013-13 72 22 (bost)
mobil 0707-48 21 14
percy.odell@linkoping.se

Kollektivtrafiknämnden
Hans-Åke Bergeling
tfn 013-15 42 96 (bost)
hans_ake35@hotmail.com

Miljönämnden
Knuth Sjöquist
tfn 013-705 57 (bost)
knuth.sjoquist@linkoping.se

Omsorgsnämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), 013-16 27 51 (bost)
mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Socialnämnden
Daniel Forsberg
tfn 013-10 19 67 (bost)
daniel.forsberg@linkoping.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se



Välkommen att samtala om Kristdemokraternas politik!

Flera måndagkvällar under hösten träffas Kristdemokrater som är aktiva i kommunpolitiken och diskuterar aktuella frågor. Träffarna är öppna för alla som är intresserade av att samtala om Kristdemokraternas politik i Linköpings kommun. Du är alltså välkommen att vara med! Vi träffas alltid kl 18.00 i Stadshuset. Har du frågor, kontakta Jan-Willy Andersson (se rutan ovan). Följande datum träffas vi under hösten.

6 sept, 13 sept, 20 sept, 11 okt, 25 okt,
8 nov, 22 nov, 6 dec



Harry Staaf, Sture Nilsson och Lars Malmbjörk smilar upp sig för en valbroschyr i partiets ungdom.



Harry Staaf från Linköping och Sven E. Andersson från Mjölby blir underhållna på ett Kristdemokratiskt partimöte.



Från sköld till vit-sippa har vägen slingrat sig bland olika namn och partiemblem.



Harry Staaf expedierar Kristdemokraternas förste partiledare, Birger Ekstedt, vid riksting 1967.

Kristdemokraternas resultat genom åren i Linköpings Kommunfullmäktige.

År	Procent	Mandat
1966	2,7	2
1970	3,1	3
1973	3,7	3
1976	3,6	3
1979	3,5	3
1982	3,3	3
1985	2,7	2
1988	3,7	3
1991	8	7
1994	5	3
1998	12	11
2002	9	8

Det var då . . .

Tiderna förändras! Det får vi helt klart vara tacksamma för ibland. På det här uppslaget presenterar vi i bild och text lyckade och i historiens ljus mindre lyckade exempel på Kristdemokratisk politik. Det står i alla fall klart - roligt har det varit!

Anne-Marie Lundborg-Björk, numera aktiv i seniorförbundet, lättade 1970 upp stämningen i stadsfullmäktige med en motion på vers. Något som uppmärksammades stort i lokalpressen.



Motion på vers 1970

För Linköpings grundskolor talar jag här gärna.
Det gäller mest högstadiet. Bäst känner jag till Kärna.
En trevlig ungdomsskara i de skolornas rad
som nu också räknas in i Linköpings stad.
Mycket, mycket uppskattas där maten,
som vällagad, vitaminrik serveras uppå faten.
Trevligt barserverad i önskade portioner.
Och det ska alla veta att nu har man pretentioner!
Betyget åt skolmåltdispersonalen är gott.
Och flera bakom kan här ta åt sig flott.
5-dagarsveckan medför att ibland blir ånga dar,
svårt att fram till 20 i 4 hålla tanken klar
då lunch serveras 20 i 12 blir det lätt besvärligt!
Att få nå't mertill livs så'na dagar vore härligt!
Flera av barnen har resvägar långa.
Kärna högstadium representerar hemorter många:
Björkeberg och Ledberg, Slaka, Vikingstad.
Västerlösa, Kaga, Rappestad och Sjögestad.
(Flera andra skolor har liknande problem.)
En del reser tidigt och kommer inte hem
förrän klockan börjar närma sig framemot halv fem.
Det blir mer än båd' humör och mage tål.
Så därför vädjar jag: Ge dem ett mellanmål
en rast på eftermidda'n och att det då skulle
Bestå av t.ex. mjölk och en bulle.
Med bra organisation det går att ordna lätt.
Hoppas stadsfullmäktige också tycker det är rätt
och ger 'nödigt' anslag redan nästa termin.
Det medverkar också till att trivseln blir fin
och skoleleverna får ännu gladare min.
Och sist men inte minst så är det ju klart
att det medverkar till: Bättre studieresultat!

Med hänvisning till ovanstående föreslår undertecknad

A t t anslag beviljas Linköpings Grundskolor för att till elever med långa arbetstid dagar servera mellanmål bestående av mjölk och bulle eller liknande fr.o.m. vårterminen 1971.

Linköping den 15 november 1970

Anne-Marie Lundborg



Lars Malmbjörk, fortfarande aktiv i kommunpolitiken, följde den poetiska tradition som Anne-Marie Lundborg startat och diktade 1971 en motion på versmåttet hexameter.

Motion på hexameter 1971

Linköpings stad har en luft som är renare, bättre än andra städers som sakna en centraliserad värmeanläggning. Automobilerna tvingas av stadgor att stanna motorer då de stå stilla och vänta att strax få på gatorna ila. Alla kan glädjas att luften den friska få andas i staden utom de män och desslikes de kvinnor som vistas i osund rökbenämnd sammanträdeslokal, där måhända ock finnes De som ej använda tobak som medel till njutning likt andra. Rökning av tobak, ett bruk från Indien, är icke nyttigt, lär oss den senaste forskningens rön. Det är värre att andas rök ifrån tobak än omges av bilar i kö ut på gatan. Mångförslagne politiker borde allt taga sig paus, rökare alla till nöje och andra omväxling härlig en gång i timmen för ändamål gott: en bättre miljö. Föreslå vill jag nu därför att fullmäktige snarast beslutar att uttala

a t t tobaksrökning icke må förekomma vid sammanträden i kommunens styrelser, nämnder, delegationer, kollegier etc. samt

a t t meddelande härom utsändes till berörda instanser, vari också kan föreslås fem minuters paus per timme.

Malmslätt den 28 september 1971

Lars Malmbjörk

En tidig Kds-vers av signaturen F. G.

Vi så ofta ha gnatat och kältat:
Varför finns inget kristet parti?
Denna brist med varandra vi ältat
"Om ett sådant det blott kunde bli"
Så en dag var saken ett faktum
KDS en verklighet var
Ett parti som vill slå redlig vakt om
kristet arv ifrån forntida dar

Men var finns du nu, syster och broder
som vill kämpa för sanning och rätt?
Är du nöjd med vår stadslednings roder?
Tar du ansvaret lekande lätt?
Är du nöjd med giftet som sprides
i skolan, i hem och i press?
Om inte - så vill vi just dig påminna
att din plats är i vårt KDS

KDS vill ju väcka oss alla
till att känna vårt ansvar i dag
Det vill hjälpa oss alla att kämpa
med nya starka och friska tag
Så tveka då icke på steget
Tänk ej: Jag vill vänta och se
Det är NU vi behöver din insats
Det är NU som du bör vara med

Så kom nu, du som kristen vill vara
Kom och hjälp oss att nu bryta mark
Kanske synes den liten vår skara
men vår Konung är mäktig och stark
Han själv går ju före i striden
Att kämpa Han själv oss befallt
Mot ondskan som nu rasar i tiden
skall vi vara ett ljus och ett salt

Kristdemokraterna i Linköping
Drottninggatan 24
582 25 Linköping

Skrivelse om baddräkt med överdel 1987

Jan Haraldsson, som fortfarande sitter i Kultur- och fritidsnämnden, skrev 1987 en skrivelse om baddräkter med överdel till dåvarande fritidsnämnden. Skrivelsen väckte stor uppmärksamhet i såväl tidningar som TV.



Jan Haraldsson yrkar i första hand bifall till sitt i skrivelsen framlagda förslag och i andra hand att fritidsnämnden på försök under badsäsongen 1987 rekommenderar kvinnliga badgäster över tolv år vid Glyttingebadet att använda baddräkt med överdel. Skriftlig information ska uppsättas om rekommendationen. Någon straffsanktion skall ej gälla.

Hans Petersson, Karin Salomonsson och Sven Cronsioe yrkar bifall till förvaltningens förslag. Ordföranden ställer först proposition på förvaltningens förslag och Jan Haraldssons yrkande om regler för badkläder och finner att fritidsnämnden har beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

Votering begärs och verkställs med förvaltningens förslag som ja-proposition och Jan Haraldssons yrkande som nej-proposition.

Roland Nyström, Hans Petersson, Sven Cronsioe, Sten Sylvan, Lennart Svensson, Karin Salomonsson, Ingvar Fahlsten, Gunilla Myrgård, Sven-Gunnar Ljunggren och Anna Lindgren röstar ja.

Jan Haraldsson röstar nej.

Ordföranden ställer därefter proposition på om Jan Haraldssons andra-hands-yrkande skall bifallas eller avslås och finner att fritidsnämnden har beslutat avslå yrkandet.

Jan Haraldsson reserverar sig mot beslutet.

Utdrag ur sammanträdesprotokoll från fritidsnämnden i Linköpings kommun, 1987-05-21

§ 56

Jan Haraldsson (kds) har i skrivelse 1987-04-02 till fritidsnämnden föreslagit att man fr o m sommarsäsongen 1987 inför krav på baddräkt med överdel för kvinnliga badgäster över tolv års ålder på de avgiftsbelagda utomhusbadena i Linköpings kommun.

Fritidsförvaltningen har i enlighet med arbetsutskottets uppdrag upprättat förslag till svar på skrivelsen.

Fritidsförvaltningen föreslår att fritidsnämnden beslutar

Att i samråd med invandrarbyrån sprida information till berörda invandrargrupper om den svenska badkulturen samt

Att i övrigt lägga skrivelsen utan vidare åtgärd till handlingarna.

Vem är du?

Patrick E Vigren

MITT NAMN ÄR Patrick E Vigren och jag är nybliven Linköpingsbo. Kristdemokrat har jag dock varit ett gott tag och nu har jag i största ödmjukhet förärats uppdraget som vice ordförande för Linköpings kristdemokrater. Jag är anställd som läkare vid Universitetsjukhuset i Linköping.

DET ÄR MIN ÖVERTYGELSE att Linköping kan bli ett starkt kristdemokratiskt fäste. Detta tror jag beror på två förutsättningar: dels finns en stark folkrörelse- och föreningstradition i Östergötland och en tradition av gott vardagstänkande – något som stämmer väl överens med vårt partis rötter i de kyrkliga folkrörelserna – dels finns här många akademiker – vilka kommer att tilltalas av den akademiska delen av vår idétradition. Som samtidigt förbundsordförande för Kristdemokratiska Studentförbundet är min främsta målgrupp kanske de senare men jag är förvissad att det är just kombinationen av folkrörelse och akademiskt tänkande som kan göra den svenska kristdemokratin riktigt stark.

Jag är ledamot av Kommunstyrelsens Kommitté för Demokrati, Trygghet och Mångfald.



Affischnamnen i succévalet 1998

Lokalavdelningens affischnamn i valet 1998 (från vänster; Yvonne Andersson, Lars Eklund, Ann-Sofie Bergeling och Lars Malmbjörk) kom liksom hela sju andra Kristdemokrater till in i fullmäktige. De fyra på bild är fortfarande kvar i fullmäktige - men ser de fortfarande lika unga och fräscha ut!?!?

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta specialnummer trycks i 500 exemplar.

Ansvarig utgivare: Lisbeth Forsberg, tfn 013-10 19 67, lisbeth.forsberg@lio.se

Redaktion: Lisbeth Forsberg, Per Larsson, Lars Malmbjörk, Rikard Tordön

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 100 kronor på postgiro nr 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta på kansliet på Drottninggatan 24.

Kristdemokraterna i Linköping
bjuder in till

Partytält på Gyllentorget

Möten och samtal med linköpingsbor. Bord med informationsmaterial. Gratis fika till alla gäster!

25 september, 30 oktober,
27 november, 18 december
från kl 10.00

Välkomna!



Kristdemokraterna